
 

Raadsbesluit 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-01005/10 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 19 november 2024; 

gelet op de financiële verordening 2023; 

Besluit: 
 

1. In te stemmen met de budgetverschuivingen 2024 over de deelprogramma's; 
2. De effecten van de Septembercirculaire 2024 te verwerken in de budgetten; 
3. Een bedrag van € 350.000 beschikbaar te stellen voor de multifunctionele 

accommodatie Bronckhorst Midden vanuit de Algemene reserve; 
4. Een bedrag van € 10.000 beschikbaar te stellen voor Energietuin Langenberg vanuit 

de bestemmingsreserve Bovenwijkse voorzieningen;  
5. Het college te autoriseren volgens onderstaande staat van baten en lasten per 

deelprogramma: 
 

 

 

Omschrijving (bedragen x € 1.000) Lasten Baten Saldo
Programma
Programma 1 Zorg en ondersteuning 48.657 14.844 -33.814
1A Vitale inwoners en samenleving 9.005 6.667 -2.338
1B Toegang en individuele voorzieningen 39.653 8.177 -31.476
Programma 2 Wonen en leefomgeving 39.435 14.070 -25.366
2A Passend wonen 3.102 3.557 455
2B Aantrekkelijke leefomgeving 36.334 10.513 -25.821
Programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling 8.564 6.136 -2.428
3A Economie 1.657 418 -1.238
3B Duurzaamheid 6.908 5.718 -1.190
Programma 4 Bestuur 4.442 698 -3.744
4A Besturen 4.442 698 -3.744

Totaal programma's 101.099 35.747 -65.351

Algemene dekkingsmiddelen
Totaal algemene dekkingsmiddelen 2.712 83.135 80.424
Algemene uitkering 0 71.037 71.037
Dividenden 4 840 836
Lokale heffingen 676 9.038 8.362
Overige algemene dekkingsmiddelen 1.421 1.307 -115
Saldo financieringsfunctie rente 610 913 303

Overhead 13.659 387 -13.271
Heffing VPB 0 0 0
Onttrekkingen reserves 0 8.050 8.050
Stortingen reserves 10.245 0 -10.245

Geraamd resultaat 127.714 127.320 -394
+ = begrotingsoverschot; - = begrotingstekort



Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 
18 december 2024, 

de griffier, de voorzitter, 

 

M. Veenbergen M.A.J. van der Tas 

 


	Raadsbesluit
	Besluit:

